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Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
ammattikorkeakouluista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi ammattikorkeakoulujen perusrahoituskriteerien laskentakriteereiksi. 
Rahoitusmallin uudistus tulisi ehdotuksen mukaan käyttöön vuoden 2021 alusta. 

Lausuntoa on pyydetty 17.12.2018 mennessä. Lausuntopyyntö taustamateriaaleineen on luettavissa 
osoitteessa:
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/ShowAllProposalAnswers?proposalId=7824f42b-194c-432a-
a5af-b68897379408&proposalLanguage=da4408c3-39e4-4f5a-84db-84481bafc744

Opetus- ja kulttuuriministeriön ehdottama ammattikoulujen rahoitusmallin uudistus on erittäin 
vahingollinen Laurea ammattikorkeakoulun toiminnalle. Esitys kaventaisi Laurean rahoitusta 10 %:lla, 
mikä tarkoittaisi 4,5 miljoonan euron vähennystä vuosittain. Laurean kannalta esitystä voidaan pitää 
kohtuuttomana. Tällaisena esitys heikentäisi Laurean antaman koulutuksen määrää ja laatua.

Opetus- ja kulttuuriministeriön esitys painottaa voimakkaasti insinöörikoulutusta, mikä sinänsä on oikein 
tulevaisuuden työelämää ajatellen. Ei voida kuitenkaan ajatella, että hoiva-alojen resurssitarve 
tulevaisuudessa suuresti vähenisi. Työvoiman kysyntä jatkaa tällä alalla nousuaan, sillä esimerkiksi 
sairaanhoidossa työvoiman tarvetta vähentävä automaatiopotentiaali on vähäinen. Sen sijaan 
teknologian kehitys muuttaa hoitotyön toteutustapaa tuoden työhön uusia apuvälineitä, joiden hinta on 
korkea.

Esityksessä on ehdotettu alakohtaisen rahoitusosuuden poistamista ja tilalle tulisivat tutkintokohtaiset 
kertoimet. Ehdotetut suuret erot tutkintokohtaisissa kertoimissa asettavat eri ammattikorkeakoulut 
erilaiseen asemaan toistensa kanssa. Laureassa on arvioitu, että alhaiset tutkintokohtaiset kertoimet 
esimerkiksi sairaanhoito- ja turva-alan koulutuksessa johtavat jopa 1000 opiskelijan vähennykseen. 
Tutkintokohtainen kerroin 0,5 ei ota huomioon esimerkiksi sairaanhoito-opetuksessa jo käytössä olevia ja
kehittyviä kalliita digitaalisia oppimisympäristöjä eikä tarvetta pienryhmäopetukselle. Turva-ala toteuttaa
koulutuksensa ostopalveluna, eikä tämän kysynnältään kasvavan alan koulutusta ole mahdollista 
toteuttaa nykyisellä tavalla, jos ehdotettu rahoitusmalli otetaan käyttöön. 

Tutkintoon johtavan koulutuksen osuus kokonaisrahoituksesta laskee nykytilanteeseen verrattuna 
seitsemän prosenttia. Tämä sopii huonosti tilanteeseen, jossa tavoitteeksi on asetettu 
korkeakoulutettujen osuuden nousu 50 %: in. Jos korkeakoulutettujen määrää koskeva tavoite halutaan 
saavuttaa, tulisi tutkintotavoitteita nostaa ja korkeakouluopiskelijoiden määrää lisätä.

Esityksen taustamuistiossa on esitetty arvio vähäisestä, maksimissaan 0,6 %:n vaikutuksesta 
ammattikorkeakoulujen rahoitukseen. Tämä ei Laureassa toteudu.
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Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa opetus -ja kulttuuriministeriölle liitteenä oleva lausunto luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi ammattikorkeakouluista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi ammattikorkeakoulujen perusrahoituskriteerien laskentakriteereiksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liite:
- Vantaan kaupungin lausunto opetus -ja kulttuuriministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston 

asetukseksi ammattikorkeakouluista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä 
opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammattikorkeakoulujen perusrahoituskriteerien 
laskentakriteereiksi
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